
DBF.3021.72 .2022 

Zarządzenie nr 176/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

         

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) art. 257 pkt 1 i  pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt. 1 

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2022 rok nr LI/504/2021 Rady Gminy w Świdnicy 

z dnia 17 grudnia 2021 r., zarządza się, co następuje: 

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§3. Zestawienie dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Świdnica w 2022 roku 

po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§4. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów  

127 364 831,78 zł oraz po stronie wydatków  139 521 976,42 zł.  

 

§5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 176/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 

W budżecie na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 366 804 zł z tytułu: 

 

1. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica – 44 240 zł 

(r. 75421, § 2100), 

2. środków z Funduszu Pomocy w celu wsparcia gminy w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – 98 137 zł (r. 75814, § 2100), 

3. dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie pomocy dla rodziny poszkodowanej w wyniku pożaru mającego 

miejsce w  m. Lutomia Górna w dniu 18 grudnia 2022 r. – 8 000 zł (r. 85278, § 2030), 

2. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica tj. na wypłatę 

świadczeń  pieniężnych osobom zapewniającym zakwaterowanie obywatelom 

Ukrainy – 7 200 zł (r. 85395, § 2100), 

3. dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego przeznaczonej na uzupełnienie 

środków na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, w związku coroczną waloryzacją 

wysokości ww. świadczenia od 1 stycznia – 200 000 zł (r. 85502, § 2010), 

4. środków z Funduszu Pomocy na realizację świadczeń rodzinnych na rzecz obywateli 

Ukrainy, przebywających na terenie Gminy Świdnica – 8 000 zł (r. 85502,  

§ 2100), 

5. dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego przeznaczonej na realizację zadań 

związanych przyznawaniem Karty Dużej Rodziny – 1 227 zł (r. 85503, § 2010). 

 

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 560 626,58 zł z tytułu: 

1. zakup usług remontowych w związku z utrzymaniem dróg gminnych – 1 500 zł  

(r. 60016, § 4270), 

2. zakup energii dostarczanej do budynków komunalnych – 2 000 zł (r. 70007, § 4260), 

3. składek na ubezpieczenia społeczne pracownika realizującego zadania związane  

z ewidencją ludności (zad. zlec.) – 112,39 zł (r. 75011, § 4110), 

4. zakupu usług pozostałych w Urzędzie Gminy – 36 000 zł (r. 75023, § 4300), 



5. wydatków ponoszonych w związku z funkcjonowaniem Gminnego Zespołu Oświaty – 

27 500 zł (r.75085, § 4110 – 1 500 zł, § 4120 – 6 000 zł, § 4300 – 10 000 zł, § 4710 – 

10 000 zł), 

6. ubezpieczenia mienia komunalnego – 17 700 zł (r. 75095, § 4430), 

7. zakupu materiałów z związku z partycypacją w kosztach utrzymania Gminnego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego – 1 000 zł (r. 75421, § 4210), 

8. składek na ubezpieczenia społeczne w szkołach podstawowych - 119 000 zł, w tym:  

SP Bystrzyca Górna – 5 000 zł, SP Grodziszcze – 6 000 zł, SP Mokrzeszów –  

5 500 zł, SP Pszenno – 66 000 zł, SP Witoszów Dolny – 36 500 zł (r. 80101, § 4110), 

9. składek na Fundusz Pracy w szkołach podstawowych -24 000 zł, w tym: SP Lutomia 

Dolna – 8 000 zł, SP Pszenno 16 000 zł (r. 80101, 4120), 

10. zakupu materiałów i wyposażenia w Szkole Podstawowej w Witoszowie Dolnym – 

4 000 zł (r. 80101, § 4210), 

11. zakup środków dydaktycznych i książek w Szkole Podstawowej w Lutomi Dolnej – 

11 000 zł (r. 80101, § 4240), 

12. zakup usług remontowych oraz wpłat na PPK finansowanych przez pracodawcę  

w Szkole Podstawowej w Pszennie – 2 800 zł (r. 80101, § 4270- 1 000 zł, § 4710 – 

1 800 zł), 

13. zakup środków dydaktycznych i książek w oddziale przedszkolnym w Szkole 

Podstawowej w Lutomi Dolnej – 2 000 zł (r. 80103, § 4240), 

14. wynagrodzenia osobowego pracowników oraz zakup materiałów i usług  

w Przedszkolu w Bystrzycy Dolnej – 6 500 zł (r. 80104, § 4010- 1 000 zł, § 4210 – 

5 500 zł), 

15. składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Przedszkola w Pszennie – 200 zł  

(r. 80104, § 4110), 

16. zwrotu kosztów dotacji dla gminy dotującej publiczne i niepubliczne przedszkola, do 

których uczęszczają dzieci z ternu Gminy Świdnica – 120 000 zł (r. 80104, § 4430), 

17. składek na ubezpieczenia społeczne pracowników szkół podstawowych – 1 900 zł,  

w tym: SP Grodziszcze – 1 000 zł, SP Mokrzeszów – 900 zł (r. 80107, § 4110), 

18. wpłat na PPK finansowych przez pracodawcę od wynagrodzeń pracowników świetlic 

w szkołach podstawowych – 2 400 zł, w tym: SP Grodziszcze – 1 300 zł,  

SP Mokrzeszów – 1 100 zł(r. 80107, § 4710), 

19. zakup usług pozostałych w ramach dokształcania i doskonalenia nauczycieli szkół 

podstawowych – 2 900 zł, w tym SP Bystrzyca Górna – 2 400 zł, SP Lutomia Dolna 

– 500 zł (r. 80146, § 4300), 

20. składki na ubezpieczenia społeczne pracowników stołówki szkolnej w Szkole 

Podstawowej w Lutomi Dolnej – 300 zł (r. 80148, § 4110), 

21.  wynagrodzenia osobowego nauczycieli realizujących zadania wymagające 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w Przedszkolu  

w Witoszowie Dolnym – 200 zł (r. 80149, § 4790), 

22. składek na ubezpieczenia społeczne pracowników realizujących zadania wymagające 

stosowania specjalnej organizacji nauki metod pracy dla dzieci  



i młodzieży w szkołach podstawowych - 7 000 zł, w tym: SP Pszenno – 6 000 zł,  

SP Witoszów Dolny – 1 000 zł (r. 80150, § 4110), 

23. wpłat na PPK finansowanych przez pracodawcę od wynagrodzeń pracowników 

realizujących zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w Szkole Podstawowej w Pszennie – 1 100 zł (r. 80150, 

§ 4710), 

24. wynagrodzenia osobowego pracowników GOPS – 58 842 zł (r. 85219, § 4010), 

25. wynagrodzenia bezosobowego osób realizujących usługi opiekuńcze – 7 691 zł  

(r. 85228, § 4170), 

26. honorariów, wynagrodzeń bezosobowych wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy – 0,19 zł (r. 85295, § 4840), 

27. realizacji zadań związanych z wypłatą dodatku węglowego – 35 323 zł (r. 85395,  

§ 3110), 

28. świadczeń wychowawczych (zad. zlecone) – 3 293 zł (r. 85501, § 3110), 

29. wydatków ponoszonych w związku z obsługą świadczeń rodzinnych z funduszu 

alimentacyjnego - 16 791 zł (r. 85502, § 4010 – 9 394 zł, § 4110 – 6 049 zł, § 4210 – 

1 348 zł),  

30. składek na ubezpieczenia społeczne pracowników w związku z obsługą świadczeń 

rodzinnych z funduszu alimentacyjnego (zad. zlec.) – 374 zł (r. 85502, § 4110), 

31. wydatków ponoszonych w związku z funkcjonowaniem Żłobka Gminnego w Pszennie 

- 47 000 zł (r. 85516, § 4110 – 26 700 zł, § 4710 – 7 400 zł, § 4790 – 12 900 zł), 

32. zakup materiałów i wyposażenia w ramach gospodarki ściekowej i ochrony wód –  

200 zł (r. 90001, § 4210). 

 

 

III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 927 430,58 zł z tytułu: 

1. zakupu materiałów i wyposażenia w ramach utrzymania dróg gminnych – 1 500 zł  

(r. 60016, § 4210), 

2. zakupu usług remontowych w ramach utrzymania budynków komunalnych –  

2 000 zł (r. 70007, § 4270), 

3.  wynagrodzenia oraz pochodnych od wynagrodzenia pracownika realizującego 

zadania związane z ewidencją ludności – 112,39 zł (r. 75011, § 4010 – 60,94 zł,  

§ 4120 – 51,45 zł), 

4. zakup materiałów i wyposażenia w ramach promowania gminy za granicą – 2 000 zł 

(r. 75058, § 4210), 

5. wydatków ponoszonych w związku z promocją gminy – 34 000 zł (r. 75075, § 4210 

– 32 000 zł, § 4300 – 2 000 zł), 

6. wydatków ponoszonych w  związku z funkcjonowaniem GZO – 27 500 zł (r. 75085, 

§ 4010 – 25 000 zł, § 4210 – 2 000 zł, § 4410 – 500 zł), 

7. zakupu usług pozostałych w związku z opracowaniem dokumentu Strategia rozwoju 

Klastra Świdnicka Energia Odnawialna – 17 700 zł (r. 75095, § 4300), 



8. zakupu usług pozostałych z związku z partycypacją w kosztach utrzymania 

Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego – 1 000 zł (r. 75421, § 4300), 

9. zakupu usług pozostałych  tj. zakwaterowania i wyżywienia zbiorowego w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Gminy Świdnica- ze 

środków Funduszu Pomocy – 44 240 zł (r. 75421, § 4370), 

10. wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń w szkołach podstawowych – 

21 000 zł, w tym: SP Grodziszcze – 6 000 zł, SP Lutomia Dolna – 5 500 zł,  

SP Pszenno – 7 000 zł, SP Witoszów Dolny – 2 500 zł (r. 80101, § 3020), 

11. wynagrodzeń osobowych pracowników szkół podstawowych – 91 000 zł, w tym:  

SP Bystrzyca Górna – 3 000 zł, SP Mokrzeszów – 5 000 zł, SP Pszenno – 49 000 zł, 

SP Witoszów Dolny – 34 000 zł (r. 80101, § 4010), 

12. wynagrodzenia bezosobowego pracowników oraz zakupu usług remontowych przez 

Szkołę Podstawową w Bystrzycy Górnej – 2 000 zł (r. 80101, § 4170 - 1 500 zł,  

§ 4270 – 500 zł), 

13. wydatków ponoszonych w związku z funkcjonowaniem Szkoły Podstawowej  

w Lutomi Dolnej – 13 500 zł,(r. 80101, § 4210 – 11 000 zł, § 4280 – 500 zł, § 4300 

– 2 000 zł), 

14. zakupu środków dydaktycznych w Szkole Podstawowej w Witoszowie Dolnym – 

4 000 zł, (r. 80101, § 4240), 

15. zakupu energii elektrycznej oraz zakupu usług zdrowotnych przez Szkołę 

Podstawową w Pszennie – 2 000 zł (r. 80101, § 4260 – 1 000 zł, § 4280 – 1 000 zł), 

16. zakupu towarów w ramach  dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowywaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy – 1 242,78 zł, w tym: SP Grodziszcze – 448,30 zł, SP Pszenno 

- 470,69 zł, SP Witoszów Dolny – 323,79 zł (r. 80101, § 4350), 

17. opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych przez Szkołę Podstawową  

w Mokrzeszowie – 500 zł (r. 80101, § 4360), 

18. zakupu usług w związku z realizacją dodatkowych zadań oświatowych na rzecz 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – 598,66 zł, w tym: SP Bystrzyca 

Górna – 331,70 zł, SP Pszenno- 152,33 zł, SP Witoszów Dolny – 114,63 zł (r. 80101, 

§ 4370),  

19. wynagrodzenia pracowników w szkołach podstawowych w związku z realizacją 

dodatkowych zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy- 5 932,24 zł, w tym:  

SP Bystrzyca Górna – 2 814,29 zł, SP Grodziszcze – 1 356,07 zł, SP Mokrzeszów – 

191,67 zł, SP Pszenno – 1 226,31 zł, SP Witoszów Dolny – 343,90 zł (r. 80101,  

§ 4740), 

20. wynagrodzenia nauczycieli w szkołach podstawowych w związku z realizacją 

dodatkowych zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy- 46 189,12 zł, w tym:  

SP Bystrzyca Górna – 13 819,36 zł, SP Grodziszcze – 13 858,80 zł, SP Mokrzeszów 

– 1 373,67 zł, SP Pszenno – 10 538,78 zł, SP Witoszów Dolny – 6 598,51 zł  

(r. 80101, § 4750), 

21. składek i innych pochodnych od wynagrodzeń w szkołach podstawowych w związku 

z realizacją dodatkowych zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy –  

11 627,21 zł, w tym: SP Bystrzyca Górna – 3 738,72 zł, SP Grodziszcze –  



3 318,47 zł, SP Mokrzeszów – 314,82 zł, SP Pszenno – 2 825,20 zł, SP Witoszów 

Dolny – 1 430 zł (r. 80101, § 4850), 

22. pozostałych wydatków bieżących na zadania związane z realizacją dodatkowych 

zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy – 1 263,21 zł, w tym: SP Bystrzyca 

Górna – 394,94 zł, SP Grodziszcze – 479,39 zł, SP Mokrzeszów – 51,59 zł, SP 

Pszenno – 224,90 zł, SP Witoszów Dolny – 112,39 zł (r. 80101, § 4860), 

23. zakupu materiałów i wyposażenia w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej 

w Lutomi Dolnej – 2 000 zł (r. 80103, § 4210), 

24. dotacji dla niepublicznych przedszkoli w związku z realizacją dodatkowych zadań 

oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy – 4 254,91 zł, w tym: PN „Brylancik” 

Boleścin – 687,16 zł, PN „Zielona Kraina” Krzyżowa – 3 567,75 zł (r. 80104,  

§ 2340), 

25. wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń w Przedszkolu w Pszennie – 

200 zł (r. 80104, § 3020), 

26. wydatków ponoszonych w związku z funkcjonowaniem Przedszkola w Bystrzycy 

Dolnej – 6 500 zł (r. 80104, § 4170 – 1 000 zł, § 4240 – 1 500 zł, § 4300 – 4 000 zł), 

27. zakupu towarów przez przedszkola w ramach dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowywaniem i opieką nad dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – 21 000 zł, w tym: Przedszk. Bystrzyca 

Dolna – 4 000 zł, Przedszk. Witoszów Dolny – 17 000 zł (r. 80104, § 4350), 

28. wydatków ponoszonych w świetlicy szkolnej w SP Pszenno – 2 200 zł (r. 80107,  

§ 3020 – 600 zł, § 4110 – 1 600 zł), 

29. wynagrodzenia nauczycieli świetlicy w Szkole Podstawowej w Bystrzycy Górnej 

wypłacane w związku z realizacją dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowywaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy – 2,40 zł (r. 80107, § 4750), 

30. wynagrodzenia osobowego nauczycieli szkół podstawowych – 12 300 zł, w tym: 

SP Grodziszcze – 2 300 zł, SP Mokrzeszów – 2 000 zł, SP Pszenno – 8 000 zł  

(r. 80107, § 4790), 

31. pozostałych wydatków bieżących na realizację dodatkowych zadań oświatowych na 

rzecz dzieci z Ukrainy – 59,78 zł w tym: SP Bystrzyca Górna – 11,16 zł,  

SP Grodziszcze – 23,19 zł, SP Pszenno – 19,27 zł, SP Witoszów Dolny – 6,16 zł  

(r. 80107, § 4860), 

32. wydatków ponoszonych z tytułu dowożenia uczniów do szkół - 120 000 zł (r. 80113, 

§ 4170 – 10 000 zł, § 4300 – 110 000 zł), 

33. wydatków w ramach dowozu uczniów do szkół w związku z realizacją dodatkowych 

zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy – 799,83 zł (r. 80113, § 4370 –  

544,40 zł, § 4840 – 251,25 zł, § 4850 – 4,18 zł), 

34. szkoleń w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół podstawowych – 

2 900 zł w tym: SP Bystrzyca Górna – 2 400 zł, SP Lutomia Dolna – 500 zł (r. 80146, 

§ 4700), 

35. podróży służbowych pracowników stołówki szkolnej w Szkole Podstawowej  

w Lutomi Dolnej – 300 zł (r. 80148,§ 4410), 



36. dotacji dla niepublicznego przedszkola w PN „Brylancik” w Boleścinie w związku  

z realizacją dodatkowych zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy –  

5 166,86 zł (r. 80149, § 2340), 

37. wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń pracowników realizujących 

zadania wymagające specjalnej organizacji nauki w oddziale przedszkolnym Szkoły 

Podstawowej w Witoszowie Dolnym - 200 zł (r. 80149, § 3020), 

38. wydatków niezaliczonych do wynagrodzeń w związku z realizacją zadań 

wymagających specjalnej organizacji nauki w Szkole Podstawowej w Witoszowie 

Dolnym – 1 000 zł (r. 80150, § 3020), 

39. wydatków ponoszonych w związku z realizacją zadań wymagających specjalnej 

organizacji nauki w Szkole Podstawowej w Pszennie – 23 700 zł (r. 80150, § 4120 – 

1 200 zł, § 4790 – 22 500 zł),  

40. zakupu usług pobytu w domach opieki społecznej - 56 842 zł (r. 85202, § 4330), 

41. świadczeń społecznych w zakresie dożywiania – 7 691 zł (r. 85230, § 3110), 

42. dofinansowania pomocy dla rodziny poszkodowanej w dniu 18 grudnia 2022 r. 

wyniku pożaru w m. Lutomia Górna – 10 000 zł, w tym 8 000 zł środki z dotacji  

(r. 85278, § 3110 zł), 

43. zakupu towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terenie Gminy Świdnica- środki z darowizny – 0,19 zł (r. 85295, § 4350), 

44. świadczeń pieniężnych przeznaczonych dla osób zapewniających zakwaterowanie 

obywatelom Ukrainy – 7 200 zł (r. 85395, § 3280), 

45. wydatków ponoszonych w związku z wypłatą dodatku węglowego - 35 323 zł  

(r. 85395, § 4010 – 29 336 zł, § 4110 – 5 987 zł), 

46. wynagrodzenia osobowego pracowników realizujących świadczenia wychowawcze 

(zad. zlecone) – 3 293 zł (r. 85501, § 4010), 

47. świadczeń rodzinnych – 200 000 zł (r. 85502, § 3110), 

48. świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy – 8 000 zł (r. 85502, § 3290), 

49. wynagrodzenia osobowego pracowników realizujących świadczenia rodzinne (zad. 

zlec.) – 374 zł (r. 85502, § 4010), 

50. zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (zad. zlec.) – 1 227 zł 

 (r. 85503, § 4210), 

51. zakupu usług związanych z rodzinami zastępczymi – 4 903 zł (r. 85508, § 4330), 

52. opłaty za pobyt w placówkach opiekuńczo-wychowawczych – 11 888 zł (r. 85510,  

§ 4330), 

53. wydatków związanych z funkcjonowaniem Żłobka Gminnego w Pszennie –  

47 000 zł (r. 85516, § 4010 – 46 000 zł, § 4410 – 1 000 zł), 

54. zakupu usług pozostałych w ramach „Ochrony zwierząt” – 200 zł (r. 90095, § 4300). 

 

Sporz. J. Łosiewicz 

 

 



 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 176/2022 

Wójta Gminy Świdnica z dnia 29 grudnia 2022 r. 
 

Dział Rozd

ział 

Para

graf 

Treść Przed 

zmianą 

Zmi

ana 

Po zmianie 
  

 
754     Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

2 489 603,56 44 

240,

00 

2 533 843,56 
  

 
  7542

1 

  Zarządzanie kryzysowe 2 489 603,56 44 

240,

00 

2 533 843,56 
  

 
    2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

2 489 603,56 44 

240,

00 

2 533 843,56 
  

 
758     Różne rozliczenia 21 087 938,58 98 

137,

00 

21 186 075,58 
  

 
  7581

4 

  Różne rozliczenia finansowe 1 039 898,58 98 

137,

00 

1 138 035,58 
  

 
    2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

801 913,00 98 

137,

00 

900 050,00 
  

 
852     Pomoc społeczna 2 446 395,50 8 

000,

00 

2 454 395,50 
  

 
  8527

8 

  Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 

0,00 8 

000,

00 

8 000,00 
  

 
    2030 Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 8 

000,

00 

8 000,00 
  

 
853     Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 

17 525 296,00 7 

200,

00 

17 532 496,00 
  

 
  8539

5 

  Pozostała działalność 17 525 296,00 7 

200,

00 

17 532 496,00 
  

 
    2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

1 541 452,00 7 

200,

00 

1 548 652,00 
  

 
855     Rodzina 14 553 722,00 209 

227,

00 

14 762 949,00 
  



 
  8550

2 

  Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

5 534 793,00 208 

000,

00 

5 742 793,00 
  

 
    2010 Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

5 349 248,00 200 

000,

00 

5 549 248,00 
  

 
    2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

158 878,00 8 

000,

00 

166 878,00 
  

 
  8550

3 

  Karta Dużej Rodziny 1 629,00 1 

227,

00 

2 856,00 
  

 
    2010 Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 629,00 1 

227,

00 

2 856,00 
  

 
Razem: 126 998 

027,78 

366 

804,

00 

127 364 

831,78 

  

             

             

 

 
              
    

 
Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 176/2022 

Wójta Gminy Świdnica z dnia 29 grudnia 2022 r. 

  

               
Dział Rozdzi

ał 

Paragr

af 

Treść Przed 

zmianą 

Zmiana Po zmianie 
 

               
600     Transport i łączność 13 863 

640,00 

0,00 13 863 

640,00 

 

 
  60016   Drogi publiczne gminne 10 706 

200,00 

0,00 10 706 

200,00 

 



 
    4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

69 500,00 1 500,00 71 000,00 
 

 
    4270 Zakup usług 

remontowych 

55 600,00 -1 500,00 54 100,00 
 

 
700     Gospodarka 

mieszkaniowa 

2 263 

423,57 

0,00 2 263 423,57 
 

 
  70007   Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 

1 765 

418,57 

0,00 1 765 418,57 
 

 
    4260 Zakup energii 146 129,57 -2 000,00 144 129,57 

 

 
    4270 Zakup usług 

remontowych 

345 807,00 2 000,00 347 807,00 
 

 
750     Administracja 

publiczna 

10 561 

300,74 

0,00 10 561 

300,74 

 

 
  75011   Urzędy wojewódzkie 79 403,00 0,00 79 403,00 

 

 
    4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

62 333,00 60,94 62 393,94 
 

 
    4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

11 720,00 -112,39 11 607,61 
 

 
    4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

1 579,00 51,45 1 630,45 
 

 
  75023   Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 

7 838 

409,15 

-36 000,00 7 802 409,15 
 

 
    4300 Zakup usług pozostałych 522 124,00 -36 000,00 486 124,00 

 

 
  75058   Działalność informacyjna 

i kulturalna prowadzona 

za granicą 

26 027,00 2 000,00 28 027,00 
 

 
    4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

12 261,00 2 000,00 14 261,00 
 

 
  75075   Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 

278 608,00 34 000,00 312 608,00 
 

 
    4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

199 620,00 32 000,00 231 620,00 
 

 
    4300 Zakup usług pozostałych 76 738,56 2 000,00 78 738,56 

 

 
  75085   Wspólna obsługa 

jednostek samorządu 

terytorialnego 

1 070 

000,00 

0,00 1 070 000,00 
 

 
    4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

700 000,00 25 000,00 725 000,00 
 

 
    4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

145 000,00 -1 500,00 143 500,00 
 

 
    4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

16 000,00 -6 000,00 10 000,00 
 



 
    4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

30 000,00 2 000,00 32 000,00 
 

 
    4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 -10 000,00 38 000,00 

 

 
    4410 Podróże służbowe 

krajowe 

5 000,00 500,00 5 500,00 
 

 
    4710 Wpłaty na PPK 

finansowane przez 

podmiot zatrudniający 

10 000,00 -10 000,00 0,00 
 

 
  75095   Pozostała działalność 799 600,59 0,00 799 600,59 

 

 
    4300 Zakup usług pozostałych 24 529,00 17 700,00 42 229,00 

 

              

 
BeSTia 

      
Strona 1 z 5 

 
    4430 Różne opłaty i składki 247 500,00 -17 700,00 229 800,00 

 

 
754     Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

4 443 

030,35 

44 240,00 4 487 270,35 
 

 
  75421   Zarządzanie kryzysowe 2 677 

998,56 

44 240,00 2 722 238,56 
 

 
    4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

67 836,00 -1 000,00 66 836,00 
 

 
    4300 Zakup usług pozostałych 111 329,00 1 000,00 112 329,00 

 

 
    4370 Zakup usług związanych 

z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

2 476 

082,25 

44 240,00 2 520 322,25 
 

 
801     Oświata i wychowanie 38 207 

764,04 

98 137,00 38 305 

901,04 

 

 
  80101   Szkoły podstawowe 25 008 

056,39 

40 053,22 25 048 

109,61 

 

 
    3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

557 000,00 21 000,00 578 000,00 
 

 
    4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

2 020 

000,00 

91 000,00 2 111 000,00 
 

 
    4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

2 331 

253,00 

-119 000,00 2 212 253,00 
 

 
    4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

292 200,00 -24 000,00 268 200,00 
 

 
    4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 

12 000,00 1 500,00 13 500,00 
 

 
    4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

635 550,58 7 000,00 642 550,58 
 

 
    4240 Zakup środków 

dydaktycznych i książek 

413 557,80 -7 000,00 406 557,80 
 

 
    4260 Zakup energii 625 000,00 1 000,00 626 000,00 

 



 
    4270 Zakup usług 

remontowych 

31 000,00 -500,00 30 500,00 
 

 
    4280 Zakup usług 

zdrowotnych 

10 500,00 1 500,00 12 000,00 
 

 
    4300 Zakup usług pozostałych 575 000,00 2 000,00 577 000,00 

 

 
    4350 Zakup towarów (w 

szczególności 

materiałów, leków, 

żywności) w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

241 810,12 1 242,78 243 052,90 
 

 
    4360 Opłaty z tytułu zakupu 

usług 

telekomunikacyjnych 

30 500,00 500,00 31 000,00 
 

 
    4370 Zakup usług związanych 

z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

14 816,24 598,66 15 414,90 
 

 
    4710 Wpłaty na PPK 

finansowane przez 

podmiot zatrudniający 

60 573,60 -1 800,00 58 773,60 
 

 
    4740 Wynagrodzenia i 

uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

73 286,46 5 932,24 79 218,70 
 

 
    4750 Wynagrodzenia 

nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

280 980,33 46 189,12 327 169,45 
 

 
    4850 Składki i inne pochodne 

od wynagrodzeń 

pracowników 

wypłacanych w związku 

z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

71 468,26 11 627,21 83 095,47 
 

 
    4860 Pozostałe wydatki 

bieżące na zadania 

związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 820,00 1 263,21 3 083,21 
 

 
  80103   Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 

554 459,00 0,00 554 459,00 
 

 
    4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

1 000,00 2 000,00 3 000,00 
 

 
    4240 Zakup środków 

dydaktycznych i książek 

10 500,00 -2 000,00 8 500,00 
 

 
  80104   Przedszkola  6 792 

221,06 

-94 745,09 6 697 475,97 
 

 
    2340 Dotacja celowa dla 

jednostki spoza sektora 

finansów publicznych na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z 

40 926,20 4 254,91 45 181,11 
 



pomocą obywatelom 

Ukrainy 
              

 
BeSTia 

      
Strona 2 z 5 

 
    3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

139 000,00 200,00 139 200,00 
 

 
    4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

953 000,00 -1 000,00 952 000,00 
 

 
    4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

608 002,00 -200,00 607 802,00 
 

 
    4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 

52 600,00 1 000,00 53 600,00 
 

 
    4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

119 814,00 -5 500,00 114 314,00 
 

 
    4240 Zakup środków 

dydaktycznych i książek 

30 400,00 1 500,00 31 900,00 
 

 
    4300 Zakup usług pozostałych 128 600,00 4 000,00 132 600,00 

 

 
    4350 Zakup towarów (w 

szczególności 

materiałów, leków, 

żywności) w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

39 342,11 21 000,00 60 342,11 
 

 
    4430 Różne opłaty i składki 1 560 

019,00 

-120 000,00 1 440 019,00 
 

 
  80107   Świetlice szkolne 875 028,89 10 262,18 885 291,07 

 

 
    3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

38 700,00 600,00 39 300,00 
 

 
    4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

130 007,00 -300,00 129 707,00 
 

 
    4710 Wpłaty na PPK 

finansowane przez 

podmiot zatrudniający 

7 700,00 -2 400,00 5 300,00 
 

 
    4750 Wynagrodzenia 

nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

16 866,29 2,40 16 868,69 
 

 
    4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

599 904,00 12 300,00 612 204,00 
 

 
    4860 Pozostałe wydatki 

bieżące na zadania 

związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

120,00 59,78 179,78 
 

 
  80113   Dowożenie uczniów do 

szkół 

1 187 

279,64 

120 799,83 1 308 079,47 
 



 
    4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 

150 000,00 10 000,00 160 000,00 
 

 
    4300 Zakup usług pozostałych 1 000 

000,00 

110 000,00 1 110 000,00 
 

 
    4370 Zakup usług związanych 

z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

739,12 544,40 1 283,52 
 

 
    4840 Honoraria, 

wynagrodzenia 

agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia 

bezosobowe wypłacane 

w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

420,00 251,25 671,25 
 

 
    4850 Składki i inne pochodne 

od wynagrodzeń 

pracowników 

wypłacanych w związku 

z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

120,52 4,18 124,70 
 

 
  80146   Dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli 

114 900,00 0,00 114 900,00 
 

 
    4300 Zakup usług pozostałych 34 400,00 -2 900,00 31 500,00 

 

 
    4700 Szkolenia pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  

80 500,00 2 900,00 83 400,00 
 

 
  80148   Stołówki szkolne i 

przedszkolne 

355 000,00 0,00 355 000,00 
 

 
    4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

30 000,00 -300,00 29 700,00 
 

 
    4410 Podróże służbowe 

krajowe 

700,00 300,00 1 000,00 
 

 
  80149   Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w 

przedszkolach, 

oddziałach 

przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i 

innych formach 

wychowania 

przedszkolnego 

439 597,00 5 166,86 444 763,86 
 

              

 
BeSTia 

      
Strona 3 z 5 

 
    2340 Dotacja celowa dla 

jednostki spoza sektora 

finansów publicznych na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

12 210,00 5 166,86 17 376,86 
 



bieżących związanych z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 

    3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

6 329,00 200,00 6 529,00 
 

 
    4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

159 520,00 -200,00 159 320,00 
 

 
  80150   Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

2 151 

851,00 

16 600,00 2 168 451,00 
 

 
    3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

76 071,00 1 000,00 77 071,00 
 

 
    4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

335 028,00 -7 000,00 328 028,00 
 

 
    4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

39 125,00 1 200,00 40 325,00 
 

 
    4710 Wpłaty na PPK 

finansowane przez 

podmiot zatrudniający 

14 600,00 -1 100,00 13 500,00 
 

 
    4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

1 543 

329,00 

22 500,00 1 565 829,00 
 

 
852     Pomoc społeczna 5 767 

530,50 

8 000,00 5 775 530,50 
 

 
  85202   Domy pomocy 

społecznej 

1 271 

623,00 

56 842,00 1 328 465,00 
 

 
    4330 Zakup usług przez 

jednostki samorządu 

terytorialnego od innych 

jednostek samorządu 

terytorialnego 

1 271 

623,00 

56 842,00 1 328 465,00 
 

 
  85219   Ośrodki pomocy 

społecznej 

1 452 

421,00 

-58 842,00 1 393 579,00 
 

 
    4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

1 015 

070,00 

-58 842,00 956 228,00 
 

 
  85228   Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

526 901,00 -7 691,00 519 210,00 
 

 
    4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 

434 653,00 -7 691,00 426 962,00 
 

 
  85230   Pomoc w zakresie 

dożywiania 

180 700,00 7 691,00 188 391,00 
 

 
    3110 Świadczenia społeczne 162 700,00 7 691,00 170 391,00 

 



 
  85278   Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 

0,00 10 000,00 10 000,00 
 

 
    3110 Świadczenia społeczne 0,00 10 000,00 10 000,00 

 

 
  85295   Pozostała działalność 1 632 

284,50 

0,00 1 632 284,50 
 

 
    4350 Zakup towarów (w 

szczególności 

materiałów, leków, 

żywności) w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

62 044,50 0,19 62 044,69 
 

 
    4840 Honoraria, 

wynagrodzenia 

agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia 

bezosobowe wypłacane 

w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

11 939,00 -0,19 11 938,81 
 

 
853     Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

17 525 

296,00 

7 200,00 17 532 

496,00 

 

 
  85395   Pozostała działalność 17 525 

296,00 

7 200,00 17 532 

496,00 

 

 
    3110 Świadczenia społeczne 11 038 

404,00 

-35 323,00 11 003 

081,00 

 

 
    3280 Świadczenia związane z 

udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 

1 541 

452,00 

7 200,00 1 548 652,00 
 

 
    4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

114 440,00 29 336,00 143 776,00 
 

 
    4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

19 000,00 5 987,00 24 987,00 
 

 
855     Rodzina 16 646 

546,00 

209 227,00 16 855 

773,00 

 

 
  85501   Świadczenie 

wychowawcze 

8 315 

100,00 

0,00 8 315 100,00 
 

              

 
BeSTia 

      
Strona 4 z 5 

 
    3110 Świadczenia społeczne 8 287 

549,00 

-3 293,00 8 284 256,00 
 

 
    4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

7 609,00 3 293,00 10 902,00 
 

 
  85502   Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

5 604 

323,00 

191 209,00 5 795 532,00 
 



 
    3110 Świadczenia społeczne 4 838 

770,00 

200 000,00 5 038 770,00 
 

 
    3290 Świadczenia społeczne 

wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP 

158 878,00 8 000,00 166 878,00 
 

 
    4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

172 488,00 -9 020,00 163 468,00 
 

 
    4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

376 101,00 -6 423,00 369 678,00 
 

 
    4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

2 964,00 -1 348,00 1 616,00 
 

 
  85503   Karta Dużej Rodziny 1 629,00 1 227,00 2 856,00 

 

 
    4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

1 629,00 1 227,00 2 856,00 
 

 
  85508   Rodziny zastępcze 74 000,00 4 903,00 78 903,00 

 

 
    4330 Zakup usług przez 

jednostki samorządu 

terytorialnego od innych 

jednostek samorządu 

terytorialnego 

74 000,00 4 903,00 78 903,00 
 

 
  85510   Działalność placówek 

opiekuńczo-

wychowawczych 

81 000,00 11 888,00 92 888,00 
 

 
    4330 Zakup usług przez 

jednostki samorządu 

terytorialnego od innych 

jednostek samorządu 

terytorialnego 

81 000,00 11 888,00 92 888,00 
 

 
  85516   System opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 

2 337 

500,00 

0,00 2 337 500,00 
 

 
    4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

1 087 

594,00 

46 000,00 1 133 594,00 
 

 
    4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

256 175,00 -26 700,00 229 475,00 
 

 
    4410 Podróże służbowe 

krajowe 

3 000,00 1 000,00 4 000,00 
 

 
    4710 Wpłaty na PPK 

finansowane przez 

podmiot zatrudniający 

7 400,00 -7 400,00 0,00 
 

 
    4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

12 900,00 -12 900,00 0,00 
 

 
900     Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

16 161 

717,88 

0,00 16 161 

717,88 

 

 
  90001   Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

474 639,00 -200,00 474 439,00 
 

 
    4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

4 639,00 -200,00 4 439,00 
 



 
  90095   Pozostała działalność 313 320,00 200,00 313 520,00 

 

 
    4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 200,00 40 200,00 

 

              

 
Razem: 139 155 

172,42 

366 804,00 139 521 

976,42 

 

              

 
BeSTia 

      
Strona 5 z 5 

 

 
           

       
Załącznik nr 3  

   

       
do Zarządzenia nr 

176/2022 

   

       
Wójta Gminy 

Świdnica 

   

       
z dnia 29 grudnia 2022 

r. 

   

             

Zestawienie dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Świdnica w 

2022 rok 

     

Dział R

oz

dz

. 

§ Wyszczególnienie Plan z tego dotacja: Uwagi 
   

        na 

2022 

rok 

podm

iotow

a 

celow

a 

   

1 2 3 4 6 7 8 9 
   

  
        

  
   

I. Jednostki 

sektora 

finansów 

publicznych 

      5 681 

215,9

9 

4 519 

495,0

0 

1 161 

720,9

9 

  
   

a/ bieżące     5 118 

215,9

9 

4 519 

495,0

0 

598 

720,9

9 

      
   

b/ majątkowe     563 

000,0

0 

0,00 563 

000,0

0 

      
   



1. Samorządowe instytucje kultury 5 115 

360,9

9 

4 519 

495,0

0 

595 

865,9

9 

      
   

a/ bieżące, w tym: 
 

5 067 

360,9

9 

4 519 

495,0

0 

547 

865,9

9 

  
  

   

851 85

15

4 

2

8

0

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

50 

000,0

0 

0,00 50 

000,0

0 

Na realizację 

programów 

profilaktycznych  

z zakresu 

rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych, 

przeciwdziałania 

narkomanii i przemocy 

   

900 90

09

5 

2

4

8

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

71 

450,0

0 

71 

450,0

0 

0,00   
   

900 90

09

5 

2

8

0

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

55 

800,0

0 

0,00 55 

800,0

0 

Na utrzymanie placów 

zabaw w ramach FS, w 

tym:  Bojanice - 4 000 

zł,  Bystrzyca Grn. - 8 

000 zł,  Jagodnik - 10 

000 zł, Jakubów- 3 000 

zł, Opoczka  - 4 000 zł, 

Słotwina - 14 000 zł, 

Wieruszów - 12 000 zł, 

Zawiszów - 800 zł. 

   

921 92

10

9 

2

4

8

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

2 295 

100,0

0 

2 295 

100,0

0 

0,00   
   

921 92

10

9 

2

8

0

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

354 

265,9

9 

0,00 354 

265,9

9 

Na działalność 

kulturalną w ramach 

FS, w tym: Bojanice- 

15000 zł, Boleścin- 

17500 zł, Burkatów- 

17800 zł, Bystrzyca 

Dln.- 17034 zł, 

Bystrzyca Grn.- 9600 

zł, Gogołów- 16497,58 

zł, Grodziszcze- 15742 

zł, Jagodnik- 6500 zł, 

Jakubów- 5060,70 zł, 

Komorów- 25500 zł, 

Krzczonów- 7000 zł, 

Krzyżowa- 11774,71 

zł, Lubachów- 

14692,73 zł, Lutomia 

Dolna- 15500 zł, 

Lutomia Górna- 19500 

zł, Makowice- 6800 zł, 

Miłochów- 4000 zł, 

Modliszów- 3573,66 

zł, Mokrzeszów- 

15976,30 zł,  

   



Niegoszów - 0 zł, 

Opoczka- 7000 zł, 

Panków- 4037,10 zł, 

Pogorzała- 13654 zł, 

Pszenno- 14000 zł, 

Słotwina- 16000 zł, 

Stachowice- 6331,09 

zł, Sulisławice- 5000 

zł, Wilków- 9000 zł, 

Wiśniowa- 4728,14 zł, 

Wieruszów-4000 zł, 

Witoszów Dln.-  

11476,30 zł, Witoszów 

Grn.- 9987,68 zł, 

Zawiszów- 4000 zł. 

921 92

11

6 

2

4

8

0 

Biblioteka 

Publiczna Gminy 

Świdnica 

322 

600,0

0 

322 

600,0

0 

0,00   
   

926 92

60

1 

2

4

8

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

1 830 

345,0

0 

1 830 

345,0

0 

0,00   
   

926 92

60

1 

2

8

0

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

87 

800,0

0 

0,00 87 

800,0

0 

Na rozwój 

infrastruktury 

sportowej w ramach 

FS,  

w tym: Bojanice - 3 

000 zł, Grodziszcze - 

10 000 zł, Lutomia 

Dolna - 5 000 zł, 

Lutomia Górna - 9 000 

zł, Makowice - 7 000 

zł, Mokrzeszów - 9 500 

zł, Niegoszów - 8 000 

zł, Opoczka - 4 000 zł, 

Pszenno -  

7 000 zł, Słotwina - 8 

000 zł, Stachowice - 

300 zł, Wilków - 12 

000 zł, Witoszów Dln. 

- 5 000 zł. 

   

926 92

60

5 

2

8

0

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

0,00 0,00 0,00 Na sport i rekreację - 

FS wsi Bystrzyca 

Dolna 

   

b/ majątkowe, w tym:   48 

000,0

0 

0,00 48 

000,0

0 

  
   

900 90

09

5 

6

2

2

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

7 

000,0

0 

0,00 7 

000,0

0 

Wykonanie projektu 

na wiatę w Lutomi 

Małej (zakup 

materiałów) - FS wsi 

Lutomia Dolna 

   



900 90

09

5 

6

2

2

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

10 

000,0

0 

0,00 10 

000,0

0 

Doposażenie świetlicy 

i terenów sportowo-

rekreacyjnych - FS wsi 

Panków 

   

900 90

09

5 

6

2

2

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

16 

000,0

0 

0,00 16 

000,0

0 

Zakup urządzenia na 

plac zabaw 

"TYROLKA" - FS wsi 

Witoszów Dolny 

   

921 92

10

9 

6

2

2

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

0,00 0,00 0,00   
   

921 92

10

9 

6

2

2

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

5 

000,0

0 

  5 

000,0

0 

Wykonanie projektu 

zagospodarowania 

terenu przy świetlicy - 

FS wsi Modliszów 

   

921 92

10

9 

6

2

2

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

5 

000,0

0 

  5 

000,0

0 

Modernizacja budynku 

gospodarczego przy 

świetlicy wiejskiej - FS 

wsi Modliszów 

   

921 92

10

9 

6

2

2

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

0,00 0,00 0,00   
   

926 92

60

1 

6

2

2

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

5 

000,0

0 

0,00 5 

000,0

0 

Wykonanie wiaty na 

boisku sportowym - FS 

wsi Krzczonów 

   

926 92

60

1 

6

2

2

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

0,00 0,00 0,00 Wykonanie 

dokumentacji 

projektowej na 

zagospodarowanie 

terenu z 

przeznaczeniem na 

cele rekreacyjno- 

sportowe - FS wsi 

Mokrzeszów 

   

926 92

60

1 

6

2

2

0 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

0,00 0,00 0,00   
   

                    
   

2. Pozostałe podmioty sektora finansów 

publicznych 

565 

855,0

0 

0,00 565 

855,0

0 

  
   

a/ bieżące, w tym:   50 

855,0

0 

0,00 50 

855,0

0 

  
   

750 75

09

5 

2

3

1

9 

Gmina Wałbrzych 35 

855,0

0 

0,00 35 

855,0

0 

Na funkcjonowanie  

Instytucji 

Pośredniczącej 

Aglomeracji 

Wałbrzyskiej 

   



754 75

40

4 

2

3

0

0 

Komendy 

wojewódzkie 

Policji 

5 

000,0

0 

0,00 5 

000,0

0 

Wpłata na Fundusz 

Wsparcia Policji z 

przeznaczeniem na 

nagrody dla 

policjantów z 

Posterunku Policji w 

Słotwinie 

  
  

852 85

29

5 

2

7

1

0 

Gmina 

Marcinowice 

10 

000,0

0 

0,00 10 

000,0

0 

pomoc finansowa - dla 

2 rodzin z Gminy 

Marcinowice 

poszkodowanych 

przez powóź mającej 

miejsce w miesiącu  

sierpniu br.  

      

b/ majątkowe, w tym:   515 

000,0

0 

0,00 515 

000,0

0 

  
   

600 60

01

4 

6

3

0

0 

Starostwo 

Powiatowe w 

Świdnicy 

0,00 0,00 0,00 Pomoc finansowa - 

dotacja do budowy 

drogi powiatowej nr 

3396D na odcinku 

pomiędzy drogę 

krajową nr 5 a drogą 

wojewódzką nr 382 i 

ul. Stęczńskiego w 

Świdnicy 

   

600 60

01

4 

6

3

0

0 

Starostwo 

Powiatowe w 

Świdnicy 

250 

000,0

0 

0,00 250 

000,0

0 

Pomoc finansowa - 

dotacja do budowy 

chodników przy 

drogach powiatowych 

na terenie Gminy 

Świdnica 

   

600 60

01

4 

6

3

0

0 

Starostwo 

Powiatowe w 

Świdnicy 

200 

000,0

0 

0,00 200 

000,0

0 

Pomoc finansowa - 

dotacja do budowy 

chodników przy 

drogach powiatowych 

na terenie Gminy 

Świdnica- budowa 

chodnika przy ul. 

Słonecznej w Pszennie 

   

600 60

01

4 

6

3

0

0 

Starostwo 

Powiatowe w 

Świdnicy 

0,00 0,00 0,00       
   

754 75

40

4 

6

1

7

0 

Komendy 

wojewódzkie 

Policji 

65 

000,0

0 

0,00 65 

000,0

0 

Wpłata na Fundusz 

Wsparcia Policji na 

dofinansowanie 

zakupu zakupu 

samochodu dla 

Posterunku Policji  

w Słotwinie 

   

754 75

41

1 

6

1

7

0 

Komendy 

powiatowe 

Państwowej Straży 

Pożarnej 

0,00 0,00 0,00   
   



754 75

41

1 

6

1

7

0 

Komendy 

powiatowe 

Państwowej Straży 

Pożarnej 

0,00 0,00 0,00   
   

754 75

41

1 

6

1

7

0 

Komendy 

powiatowe 

Państwowej Straży 

Pożarnej 

0,00 0,00 0,00   
   

                    
   

II. Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych 

3 121 

542,2

2 

657 

691,0

0 

2 463 

851,2

2 

      
   

a/ bieżące     1 219 

248,9

7 

657 

691,0

0 

561 

557,9

7 

      
   

b/ majątkowe     1 902 

293,2

5 

0,00 1 902 

293,2

5 

      
   

1. Pozostałe podmioty spoza sektora finansów 

publicznych 

3 121 

542,2

2 

657 

691,0

0 

2 463 

851,2

2 

  
   

a/ bieżące, w tym:   1 219 

248,9

7 

657 

691,0

0 

561 

557,9

7 

  
   

754 75

41

2 

2

8

2

0 

Ochotnicza Straż 

Pożarna Gminy 

Świdnica 

50 

000,0

0 

0,00 50 

000,0

0 

Na zakup wyposażenia  

w ramach projektu 

"Mały strażak" dla: 

OSP Bystrzyca Grn. - 6 

250 zł, OSP Burkatów 

- 6 250 zł, OSP 

Grodziszcze - 6 250 zł, 

OSP Gogołów -  6 250 

zł, OSP Lutomia Dln. - 

6 250 zł, OSP 

Mokrzeszów - 6 250 zł, 

OSP Panków - 6 250 

zł, OSP Witoszów Dln. 

- 6 250 zł 

   

801 80

10

4 

2

3

4

0 

Niepubliczne 

Przedszkole 

"Zielona kraina"  

w Krzyżowej 

34 

382,4

3 

0,00 34 

382,4

3 

Środki z FP na 

edukację dzieci z 

Ukrainy  

   

801 80

10

4 

2

3

4

0 

Niepubliczne 

Przedszkole 

"Brylancik" 

Boleścin 

10 

798,6

8 

0,00 10 

798,6

8 

Środki z FP na 

edukację dzieci z 

Ukrainy  

   

801 80

10

4 

2

5

4

0 

Niepubliczne 

Przedszkole 

"Zielona kraina"  

w Krzyżowej 

236 

075,0

0 

236 

075,0

0 

0,00   
   

801 80

10

4 

2

5

Niepubliczne 

Przedszkole 

188 

860,0

0 

188 

860,0

0 

    
   



4

0 

"Brylancik" 

Boleścin 

801 80

14

9 

2

3

4

0 

Niepubliczne 

Przedszkole 

"Brylancik" 

Boleścin 

17 

376,8

6 

0,00 17 

376,8

6 

Środki z FP na 

edukację dzieci z 

Ukrainy  

   

801 80

14

9 

2

5

4

0 

Niepubliczne 

Przedszkole 

"Brylancik" 

Boleścin 

211 

819,0

0 

211 

819,0

0 

0,00 Edukacja przedszkolna 

dzieci  posiadających 

orzeczenia o 

niepełnosprawności 

   

851 85

19

5 

2

8

2

0 

Pozostałe zadania 

w zakresie ochrony 

zdrowia 

10 

000,0

0 

0,00 10 

000,0

0 

Wsparcie realizacji 

zadań gminy z zakresu 

działania na rzecz osób 

chorych i 

niepełnosprawnych 

oraz pomoc ich 

rodzinom. 

   

854 85

40

4 

2

5

4

0 

Niepubliczne 

Przedszkole 

"Brylancik" 

Boleścin 

20 

937,0

0 

20 

937,0

0 

0,00 Edukacja przedszkolna 

dzieci  posiadających 

orzeczenia o 

niepełnosprawności. 

   

900 90

09

5 

2

8

2

0 

Ochrona zwierząt 81 

000,0

0 

0,00 81 

000,0

0 

  
   

921 92

10

5 

2

8

2

0 

Zadania w zakresie 

kultury, sztuki i 

edukacji 

18 

000,0

0 

0,00 18 

000,0

0 

Wsparcie realizacji 

zadań gminy z zakresu 

kultury, sztuki i 

edukacji. 

   

921 92

12

0 

2

7

2

0 

Ochrona i 

konserwacja 

zabytków 

140 

000,0

0 

0,00 140 

000,0

0 

  
   

926 92

60

5 

2

8

2

0 

Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 

200 

000,0

0 

0,00 200 

000,0

0 

  
   

                    
   

b/ majątkowe, w tym:   1 902 

293,2

5 

0,00 1 902 

293,2

5 

      
   

754 75

41

2 

6

2

3

0 

Dofinansowanie 

zakupów 

inwestycyjnych 

OSP  

z terenu gminy 

Świdnica 

0,00 0,00 0,00       
   

900 90

00

1 

6

2

3

0 

Dotacja celowa na 

budowę 

przydomowych 

oczyszczalni 

ścieków w 

miejscowościach: 

Lutomia Dolna, 

120 

000,0

0 

0,00 120 

000,0

0 

      
   



Lutomia Górna i 

Mokrzeszów od nr 

139a do nr 139f (§ 

6230) 

900 90

00

1 

6

2

3

0 

Dofinansowanie 

inwestycji 

związanych  

z podłączeniem 

nieruchomości do 

sieci kanalizacji 

sanitarnej w 

miejscowości 

Wilków i 

Makowice 

100 

000,0

0 

0,00 100 

000,0

0 

      
   

900 90

00

5 

6

2

3

0 

Wymiana kotłów 

c.o. na ekologiczne 

420 

000,0

0 

0,00 420 

000,0

0 

            

900 90

00

5 

6

2

3

7 

Wymiana 

wysokoemisyjnyc

h źródeł ciepła w 

budynkach i 

lokalach 

mieszkalnych na 

terenie wybranych 

gmin Aglomeracji 

Wałbrzyskiej 

1 262 

293,2

5 

0,00 1 262 

293,2

5 

      
   

Razem dotacje     8 802 

758,2

1 

5 177 

186,0

0 

3 625 

572,2

1 

      
   

a/ bieżące     6 337 

464,9

6 

5 177 

186,0

0 

1 160 

278,9

6 

      
   

b/ majątkowe     2 465 

293,2

5 

0,00 2 465 

293,2

5 

    , 
   

  
        

  
   

                    
   

 


